
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.532 del Reg.

Data 30-12-2020

Oggetto: Interventi Di Manutenzione Straordinaria Impianti Pubblica Illuminazione
Via Lombardia, Piazza Ticino E Campo Comunale Via Faraone."  CUP:
F58C20000040004  C.I.G. N. Z342F52819 Affidamento Lavori .

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in alcune zone del territorio comunale (Via Lombardia e Piazza Ticino)  è necessario
intervenire sulla pubblica illuminazione a seguito della rimozione di alcuni pali dovuta al  cattivo stato
manutentivo .

CONSIDERATO che dette zone attualmente risultano essere in ombra costituendo pericolo per la
pubblica incolumità per l’ingenerarsi di eventuali incidenti e/o atti vandalici con conseguenti costi a
carico del bilancio dell’ente per eventuali richieste risarcitorie.

RITENUTO inoltre intervenire sulla sostituzione di due pali dell’illuminazione nel campo sportivo di
Via Faraone;

RICHIAMATE
la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 157 del 19/10/2020, con la quale è stato
affidato all’ing. Eunice Stoduto l’incarico per la predisposizione del progetto definitivo-esecutivo
dei lavori in oggetto;
la deliberazione della G.C. n.84 del 16/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per la
realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di 15.822,09, di cui € 13.286,49 per
lavori ed € 2.535,60  per somme a disposizione  dell’amministrazione;

CONSIDERATO che l’intervento verrà articolato in varie zone del territorio come meglio specificato
di seguito:

Area a parcheggio situata in Via Lombardia necessita dell’istallazione di tre armature a led della p.i.-
illuminante a servizio degli abitanti della zona che hanno più volte segnalato tale necessità in modo
da poter fruire in sicurezza delle zone di sosta anche nelle ore notturne;
Campo sportivo comunale di via Faraone con sostituzione di n.2 con pali in acciaio di altezza-
inferiore;
 Piazza Ticino è prevista l’istallazione di n. 1 nuovo palo della pubblica su fondazione esistente che-
andrà  a reintegrare l’illuminazione esistente.

DATO ATTO CHE:



-l’art. 37 comma 6 stabilisce che: “Fermo restando quanto previsto dai commi da 1 a 5, le stazioni
appaltanti possono acquisire lavori, forniture o servizi mediante impiego di una centrale di committenza
qualificata ai sensi dell’articolo 38”;
- all'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, pone l’obbligo di ricorso al MePa per
ciò che concerne l’acquisto di servizi e forniture l'importo di« 1.000 euro » elevato a « 5.000 euro » dalla
legge finanziaria 2019;
- inoltre nelle categorie merceologiche del MePa, tra i lavori, sono previste solo categorie relative ad
interventi di manutenzione non prevedendo pertanto la realizzazione di nuovi lavori;

CONSIDERATO  inoltre che si può prescindere dall'utilizzo di piattaforme telematiche così come disposto
dall’art. 40 e dall'art.52 del D.Lvo 50/2016 in quanto, non trattandosi di gara ma di affidamento diretto rivolto ad
unico operatore economico, non risulta necessaria la segretezza e riservatezza dell'offerta assicurando comunque
l'utilizzo di sistemi informatici attraverso scambio di corrispondenza con posta elettronica certificata;

Considerato che necessita procedere all’affidamento dei lavori con la massima urgenza in quanto occorre al
ripristinare la regolare funzionalità di alcuni pali della pubblica illuminazione e del campo ricreativo da gioco di
via Faraone in quanto tale situazione comporta rischi al transito veicolare, pedonale, alla sicurezza degli abitanti
ed ai loro beni e alla collettività;

VISTO che con posta certificata prot. 0011009 del  12/12/2020 è stata formulata una richiesta di
offerta  ( offerta ribasso)a ribasso  sulla base d’asta  alla ditta HI –TECH SERVICE DI OTTAVI
LEANDRO CON SEDE IN Via  Certosa n. 34/b Maltignano ( P.iva 01670750445)

VISTO che entro il termine di presentazione la ditta ha presentato l’offerta acquisita al Prot 11421. del
23/12/2020   e successiva prot. 11584 del 30/12/2020 per l’importo pari ad € 13.000,00. al netto del
ribasso d’asta del 0,3 % oneri per la sicurezza pari ad €. 243,35;

DATO atto che la ditta a controfirmato gli alobati tecnici del progetto per presa visone ed accettazione
degli stessi ;

DATO ATTO che:
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z342F52819-
il Cup assegnato è il seguente: F58C20000040004

VISTO il DURC emesso dall’INAIL prot.24935955 con validità fino al 16/03/2021dal quale si evince la
regolarità contributiva della ditta  Hi-tech service di Ottavi Leandro;

VERIFICATO che ai sensi del D.Lgs n.159/2011 (Codice delle leggi antimafia) come modificato dal D.Lgs
n.258/2012, non è richiesta alcuna documentazione per i contratti di importo non superiore a € 150.000,00;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento dei lavori in oggetto alla Ditta HI –TECH SERVICE DI
OTTAVI LEANDRO CON SEDE IN Via Certosa n. 34/b Maltignano ( P.iva 01670750445) per la
realizzazione dell’intervento in premessa per un importo l’importo pari ad €.13.243,35al netto del ribasso d’asta
del 0,3% inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad €. 243,35.

DATO ATTO che alla somma complessiva di € 14567,84 necessaria per la realizzazione dell’intervento si potrà
far fronte con le somme disponibili al Cap.2640.1 interamente finanziato con il contributo di cui alla L.145/2018
art. 1 c.107;

RICHIAMATO il seguente codice univoco per fatturazione elettronica UF39DD
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;



RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 09/05/2020 ad oggetto: “Piano assegnazione risorse
2020/2022 e piano performance 2020/2022. Esame ed approvazione” e successive deliberazione di integrazioni
e variazioni;
ACCERTATA la disponibilità sui capitoli in specie;

Visti :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del-
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei propri conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del
combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di
comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma
41, della legge n°190/2012;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

di affidare, ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto alla ditta HI
–TECH SERVICE DI OTTAVI  LEANDRO CON SEDE IN Via Certosa n. 34/b p.iva
01670750445 per un  l’importo pari ad ad €. 13.243,49 al netto del ribasso d’asta del 0,3% inclusi gli
oneri per la sicurezza pari ad €. 243,35.
di impegnare la somma di € 14.567,84 relativa all’affidamento dei lavori in oggetto al cap.2686.12
di dare atto:
    che è stato assegnato il seguente il il C.I.G. assegnato è il seguente: Z342f52819
che è stato assegnato il seguente Cup: F58C20000040004-
che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2020.-

di dare al presente atto valore di contratto, mediante sottoscrizione di una copia della presente
determinazione a titolo di accettazione da parte dell’impresa affidataria;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

Il responsabile dle procedimento
(spurio geom. Alfiero)
Per IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
IL Sindaco
                Dott. Arando Falcioni



Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

297 31/12/2020 14567,84 2686.12 2020

Per ACCETTAZIONE LA DITTA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data Importo





N.    23    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 11-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


